1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO N° 118/2011.

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 118/2011, e DIGIFRED INFORMÁTICA LTDA, também já qualificada, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
O presente termo tem por objetivo o aditamento do contrato supra, ficando prorrogada sua vigência até a data de 31 de março de 2013, tendo em vista a transição no Governo Municipal.

CLÁUSULA SEGUNDA:
O valor originário do contrato fica reajustado de acordo com o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), sendo que o valor de referência para o reajuste atualmente estipulado pelo Decreto Municipal de n° 2.753/11, é de 5,10 %, perfazendo o valor a ser pago mensalmente de R$ 4.068,00 (quatro mil e sessenta e oito reais), ficando o custo individual da seguinte forma:

	ITEM
	SOFTAWARE
	VALOR

	01
	Contabilidade pública Prefeitura
	R$ 631,00

	02
	Contabilidade pública RPPS
	R$ 452,00

	03
	Folha de pagamento
	R$ 526,00

	04
	Tesouraria
	R$ 315,00

	05
	Tributos
	R$ 736,00

	06
	Patrimônio Municipal
	R$ 210,00

	07
	Frota de Veículos
	R$ 263,00

	08
	Protocolo
	R$ 189,00

	09
	Prestação Contas públicas (Lei 9755)
	R$ 158,00

	10
	Licença ambiental e florestal
	R$ 189,00

	11
	Licitações
	R$ 399,00

	---
	TOTAL
	R$ 4.068,00

CLÁUSULA TERCEIRA:
Os serviços extraordinários ficam em:

a) Valor da diária: R$ 120,00;

b) Hora técnica: R$ 100,00 por técnico e

c) Km rodado: R$ 0,78
CLÁUSULA QUARTA:

 Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.
 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 03 de outubro de 2012.
____________________                                 ________________________

Zelindo Signor Neto                                       Digifred Informática Ltda
Contratante                                                      Contratado

Testemunhas:

___________________                                  _____________________

 CPF:

   CPF: